
ガバナー挨拶

　国際ロータリー第2560地区の2019-20年度地区大会を国際ロータリー会長代理渡辺好政様をお

迎えし、10月26日、27日の2日間にわたり上越市のやすねとデュオ・セレッソにおいて開催いたします。

　ご来賓の新潟県知事花角英世様、上越市長村山秀幸様、上越商工会議所会頭髙橋信雄様には公

務ご多用の中、ご臨席賜り、心よりお礼申し上げます。

　また地区内外からパストガバナー、同期ガバナー、同令夫人を始め、清水と米沢上杉のロータリア

ンを含む総勢1,000余名の皆様にご参加いただきありがとうございます。心より歓迎申し上げます。

　さて、マーク・ダニエル・マローニー会長のテーマは「ロータリーは世界をつなぐ」です。地区テーマ

は「楽しいロータリーでつながろう」であります。時代とともに変化するロータリーですが、基本は親睦

と友情です。基本がなければ楽しいロータリーも世界をつなぐロータリーもないのではないでしょう

か。今大会はそんな意味も含め、大会一日目は7人のガバナー補佐に各分区の活動を語っていただき、

RI会長代理を囲んだ歓迎晩餐会で地区内会長、幹事、地区役員及び会員と親しく交流していただき、

二日目では記念講演で糸魚川出身のフリーキャスター伊藤聡子氏に「新潟から日本を変える！これか

らの企業のあり方」の題名で熱く語っていただきます。そして親睦交流会ではロータリアン同士親睦

を深め、友情を深め、楽しいロータリーでつながり、ひいては世界をつなぐロータリーの持続のための

年度の踊り場として大いに楽しんでいただけたら幸いに存じます。

　最後に、開催にあたりご尽力いただきました第7分区8RCの皆様に敬意を表し感謝申しあげます。

ご支援ご協力ありがとうございました。

地区大会 ご挨拶

国際ロータリー第2560地区 2019-20年度

大 谷　光 夫（高田RC）ガバナー

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT2560

国際ロータリー第2560地区　2019-20年度 地区大会12


